
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

         от  28.02.2014 №  42         

                  с. Ершичи 
                Ершичского района 

               Смоленской области 
              

О внесении изменений в 

муниципальную   программу 

«Развитие дорожно-транспортного 

комплекса муниципального 

образования - Ершичский район 

Смоленской области» на 2014-2016 

годы 

 

 

В соответствии с решением Ершичского районного Совета депутатов 

№ 49 от 20.12.2013г «О бюджете муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области на 2014 год и плановый период 

2015 и 2016 годов» (в редакции решения №2 от 28.02.2014г) 

постановлением Администрации муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области от 18.10.2013 № 321 «Об 

утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации», Администрация 

муниципального образования – Ершичский район  Смоленской области       

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожно-

транспортного комплекса муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области» на 2014-2016 годы  (далее – муниципальная 

программа), утвержденную постановлением Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 

31.12.2013 № 407 следующие изменения: 

1) В паспорте муниципальной программы: 

 строку «Цели муниципальной программы» дополнить абзацем 

следующего содержания: 

 

Цели муниципальной программы Создание условий для обеспечения 



транспортного обслуживания 

населения, автомобильным 

транспортом на внутримуниципальных  

маршрутах 

 

 строку «Целевые показатели реализации муниципальной программы» 

дополнить абзацем следующего содержания: 

Целевые показатели реализации 

муниципальной программы 

Приобретение автобуса 

 

 

 

 строку «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам 

реализации и в разрезе источников финансирования» изложить в 

следующей редакции: 
Объемы ассигнований 

муниципальной программы (по 

годам реализации и в разрезе 

источников финансирования) 

объем бюджетных ассигнований местного  

бюджета на реализацию муниципальной 

программы составляет               23775,5 тыс. 

рублей, в том числе на реализацию мероприятий: 

 Субсидии  на возмещение затрат в связи с 

оказанием услуг по осуществлению 

пассажирских перевозок автомобильным 

транспортом в внутримуниципальном 

автомобильном сообщении, не 

компенсированных доходами от перевозки 

пассажиров в связи с регулированием тарифов по 

данному виду сообщения–  641,0 тыс. рублей. 

Расходы по передачи части полномочий, 

расходования средств дорожного фонда, 

осуществляемые за счет бюджетов сельских 

поселений Ершичского района Смоленской 

области органами местного самоуправления 

муниципального района - 21760,5   тыс. рублей; 

Создание условий для обеспечения транспортного 

обслуживания населения, автомобильным транспортом 

на внутримуниципальных  маршрутах- 1 344,0 тыс. 

рублей 

Организация мероприятий по повышению 

безопасности дорожного движения. -20 тыс.руб 

Проведение районного конкурса среди учащихся 

школ «Безопасное колесо» -10 тыс,руб. 

 

 Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы по годам составляет: 
 

Год ВСЕГО 

(тыс. рублей) 

В том числе 

средства 

местного 

бюджета 

(тыс. рублей) 

2014 8793,3 8793,3 



2015 6746,3 6746,3 

2016 8235,9 8235,9 
 

 

 

2)  Раздел 2. «Цели, целевые показатели, описание ожидаемых 

конечных результатов, сроки и этапы реализации муниципальной 

программы» дополнить абзацем следующего содержания: 

«Создание условий для обеспечения транспортного обслуживания населения, 

автомобильным транспортом на внутримуниципальных  маршрутах» 

3)  Раздел  «4. Обоснование ресурсного обеспечения программы»  

изложить в следующей редакции: 

«4.  Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет 

средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет   23 

775,5 тыс. рублей, в том числе в 2014 году - 8793,3тыс. рублей, в 2015 году 

- 6746,3 тыс. рублей, в 2016 году - 8235,9 тыс. рублей.» 

 4)  Приложение  №1  «Целевые показатели Реализации  

муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного 

комплекса муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области» на 2014-2016 годы»  дополнить строкой 

следующего содержания: 

 Наименование   

показателя 

Единиц

а 

измере

ния 

Базовые 

значения 

показател

ей по 

годам 

Планиру

емые 

значения 

показате

лей  

Планируемые значения 

показателей 

   2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 

5 Приобретение автобуса Ед. 0 0 1 0 0 

 

5)  Приложение №  2  «План реализации  муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции:  

 

Наимен

ование  

Исполнитель 

мероприятия     

 

Источ

ники 

финан

Объем 

средст

в на 

Планир

уемое 

значени
     



сового   

обеспе

чения 

(расши

фроват

ь) 

реализ

ацию 

муниц

ипаль

ной 

прогр

аммы 

на 

отчетн

ый год 

и 

плано

вый 

перио

д, тыс. 

рубле

й 

е 

показат

еля на 

реализа

цию 

муници

пальной 

програм

мы на 

отчетны

й год и 

планов

ый 

период 

   всего 2014 2015 2016 
201

4 

201

5 
2016 

Оказание 

услуг по 

осуществ

лению 

пассажир

ских 

перевозо

к 

автомоби

льным 

транспор

том в 

внутрим

униципа

льном 

автомоби

льном 

сообщен

ии 

 отдел  

экономики, 

имущественн

ых и 

земельных 

отношений 

Администрац

ии 

муниципально

го 

образования –

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Район

ный 

бюдже

т 

641,0 641,0 
0 0 100 0 0 

мероприя

тий по 

повышен

ию 

безопасн

ости 

дорожног

о 

движения

. 

ОГИБДД МО 

МВД России 

«Рославльски

й»;                                      

отдел по 

образованию ;                                                                

Администрац

ии сельских 

поселений 

Район

ный 

бюдже

т 

20 0 10 10 100 100 100 



Проведен

ие 

районног

о 

конкурса 

среди 

учащихся 

школ 

«Безопас

ное 

колесо» 

ОГИБДД МО 

МВД России 

«Рославльски

й»;                                      

отдел по 

образованию ;                                                                 

Район

ный 

бюдже

т 

10 0 5 5 100 100 100 

Создание 

условий 

для 

обеспече

ния 

транспор

тного 

обслужив

ания 

населени

я, 

автомоби

льным 

транспор

том на 

внутриму

ниципаль

ных  

маршрут

ах 

отдел  

экономики, 

имущественн

ых и 

земельных 

отношений 

Администрац

ии 

муниципально

го 

образования –

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

Район

ный 

бюдже

т 

1344 1344 0 0 100 0 0 

Всего 

по 

програм

ме 

«Развит

ие 

дорожн

о-

транспо

ртного 

комплек

са 

муници

пальног

о 

образов

ания - 

Ершичс

кий 

район 

отдел по 

строительству, 

архитектуре и 

ЖКХ 

Администрац

ии 

муниципально

го 

образования –

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

 

Район

ный 

бюдже

т 

23775,

5 
8793,3 6746,3 8235,9 100 100 100 



Смолен

ской 

области

» на 

2014-

2016 

годы 

 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Глава Администрации муниципального 

образования – Ершичский район 

Смоленской области                                                               В.В.Евтихов 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп.1 экз. - в дело 

Исп.  М.М.Пахоменков                      

тел. 2-19-07 

__________________ 

Разослать: прокурору, финансовому 

управлению;          отделам  экономики, 

имущественных и земельных отношений;  

строительству, архитектуре и ЖКХ  

Администрации муниципального 

образования  – Ершичский район 

Смоленской области; 

 

                        

 

 

 

 

 

   Визы:  И.И. Напреева  ____________  «____» __________   

              

                                М.М. Бугаев  ____________  «____» __________   


